עמדה לתזכיר חוק שירותי הדת היהודיים

(תיקון – דין משמעותי לרבני ערים), התשע"ד-2014

נייר עמדה זה נכתב לבקשת מס' חברי כנסת כחוות דעת לתזכיר חוק שירותי הדת היהודיים (תיקון – דין משמעותי לרבני ערים), התשע"ד-2014, וכחלק ממטרת התנועה למשילות ודמוקרטיה לקידום מנהל תקין בשירות הציבורי.

כללי:

בראשית הדברים חשוב לציין כי רבני הערים אינם רק עובדי ציבור. רבני הערים משלבים באופן מינויים ובתפקיד שניתן להם על פי חוק, מאפיינים של נבחרי ציבור.

**היעדר הצורך בתיקון המצב הקיים:** מאחר והסמכות להגיש קובלנה נמצאת בידי שר המשפטים, לא ברור מדוע לא הופנו תלונות לטריבונל על ידי משרד המשפטים, שהוא מפיץ התזכיר, וכיצד אמור התזכיר המוצע לשנות זאת.

2. **הצדדים הפרוצדורליים של ניהול ההליך המשמעתי,** סדרי הדין וסמכויות העזר לברור התשתית העובדתית כללות בתקנות שירותי הדת היהודיים (שיפוט משמעתי של רבני עיר), התשנ"ו-1996, שמוזכרות בתזכיר החוק רק כבדרך אגב. מרבית הסוגיות שתזכיר החוק "בא להסדיר" כבר מוסדרות שם, ואת מה שלא, ניתן בקלות יחסית לכלול בתקנות. היעדר ההתייחסות לתקנות הללו בסקירת ההסדר הקיים במבוא לתזכיר ובמרבית סעיפיו, תמוה.

3. **שינוי הרכב בית הדין.** בדברי ההסבר לתזכיר נאמר כי "בית הדין מורכב כולו מחברים הנמנים עם הקבוצה כלפיה הם נועדו להפעיל את מרותם":